10989_778569

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Москва          Дело № А40- 66416/10-51-560

09 августа 2010 года

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего: судьи Васильевой Т.В.

единолично

протокол вела судья Васильева Т.В.

рассмотрев в судебном заседании

дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Служба доставки»

к Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат школьного питания»

о взыскании 17 000 руб.

в заседании приняли участие:

от истца: Филатов Е.П. (дов. от 19.07.2010г)

от ответчика: Марус П.А. (дов. от 27.02.2010г.)

УСТАНОВИЛ:

Иск заявлен о взыскании 17 000 руб.

Стороны заявили ходатайство об утверждении мирового соглашения, в

соответствии с которым договорились:

«Стороны договорились о том, что по настоящему мировому соглашению

ответчик уплачивает истцу денежные средства в размере 15000 рублей 00 коп. в том

числе НДС.

Сумма денежных средств в размере, указанном в п. 2 настоящего мирового

соглашения, будет выплачиваться ответчиком истцу в следующем порядке:

До «31» августа 2010 года ответчик перечисляет на расчетный счет истца,

указанный в настоящем мировом соглашении, денежные средства в размере 5000

рублей, в том числе НДС.

До «30» сентября 2010 года ответчик перечисляет на расчетный счет истца,

указанный в настоящем мировом соглашении, денежные средства в размере 5000

рублей, в том числе НДС

До «31» октября 2010 года ответчик перечисляет на расчетный счет истца,

указанный в настоящем мировом соглашении, денежные средства в размере 5000

рублей, в том числе НДС.

Истец отказывается от взыскания неустойки.

Ответчик компенсирует истцу 2000 рублей до 30.10.2010 года. Право возврата

госпошлины переходит ответчику из бюджета»

Суд проверил указанное мировое соглашение и считает, что оно не

противоречит законодательству и не нарушает права других лиц, подписано

полномочными представителями сторон, в связи с чем подлежит утверждению.

Госпошлина в размере 1000 руб. подлежит возврату Муниципальному

унитарному предприятию «Комбинат школьного питания» из дохода федерального

2

бюджета на основании мирового соглашения и в соответствии с п.4. ч.7 ст. 141 АПК

РФ.

С учетом изложенного, руководствуясь ст.ст.49, 138-142, 150, 184, 185 АПК РФ,

суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить мировое соглашение, заключенное между Обществом с ограниченной

ответственностью «Служба доставки» и Муниципальным унитарным предприятием

«Комбинат школьного питания» на следующих условиях:

«Стороны договорились о том, что по настоящему мировому соглашению

ответчик уплачивает истцу денежные средства в размере 15000 рублей 00 коп. в том

числе НДС.

Сумма денежных средств в размере, указанном в п. 2 настоящего мирового

соглашения, будет выплачиваться ответчиком истцу в следующем порядке:

До «31» августа 2010 года ответчик перечисляет на расчетный счет истца,

указанный в настоящем мировом соглашении, денежные средства в размере 5000

рублей, в том числе НДС.

До «30» сентября 2010 года ответчик перечисляет на расчетный счет истца,

указанный в настоящем мировом соглашении, денежные средства в размере 5000

рублей, в том числе НДС

До «31» октября 2010 года ответчик перечисляет на расчетный счет истца,

указанный в настоящем мировом соглашении, денежные средства в размере 5000

рублей, в том числе НДС.

Истец отказывается от взыскания неустойки.

Ответчик компенсирует истцу 2000 рублей до 30.10.2010 года. Право возврата

госпошлины переходит ответчику из бюджета».

Производство по делу прекратить.

Возвратить Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат школьного

питания» из дохода федерального бюджета 1000 руб. госпошлины, оплаченной

Обществом с ограниченной ответственностью «Служба доставки» по п/п №167 от

01.06.2010г.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд кассационной инстанции в течение месяца  со дня вынесения.

СУДЬЯ:       Т.В. Васильева